
COMUNE DI NERVIANO
(Città Metropolitana di Milano)

DETERMINAZIONE DEL 16-03-2020  DELL’AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 191 DEL 16-03-2020 DEL REGISTRO GENERALE

OGGETTO: MODIFICA DEL BANDO APPROVATO CON DETERMINAZIONE N.
155/R.G.2020  - POSTICIPO DEL TERMINE PERENTORIO PER LA
PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE

PER IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA
IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO/FINANZIARIA

Visto l’art. 16 del Regolamento del Registro delle associazioni e della concessione di
vantaggi economici (ex art. 12 – Legge n. 241/90);

Richiamata la deliberazione n. 29/G.C. del 27.02.2020  con la quale è stato approvato, ai
sensi della norma sopra citata, il progetto “Nerviano è Cultura” che l’Amministrazione intende
promuovere per l’anno 2020;

Richiamata la determinazione n. 155/R.G. del 02.03.200 di approvazione del bando per la
concessione di contributi economici finalizzati alla realizzazione dei progetti presentati dalle
associazioni iscritte nel registro per l’anno 2020, formulato secondo i principi enunciati nella
deliberazione sopra indicata;

Richiamati i DPCM recanti misure urgenti in materia di  contenimento  e
gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19;

Dato atto che alcune associazioni, interessate a partecipare al Bando hanno avanzato la
richiesta (note prot. 6687 – 6693 – 6867 - 7060 depositate agli atti) di posticipare la scadenza al fine
di potersi nuovamente riunire tra associati e definire i progetti da presentare;

Ritenuto necessario provvedere a posticipare il termine perentorio fissato per la
presentazione delle domande di partecipazione da martedì 31 marzo 2020 a venerdì 29 maggio 2020
confermando il termine orario delle ore 12.15, per permettere alle associazioni di potersi riunire per
la stesura dei progetti da presentare;

Vista la deliberazione consiliare n. 8/C.C. del 13.02.2020 di approvazione del DUP per il
triennio 2020-2022;

Vista la deliberazione n. 20/G.C. del 20.02.2020 di approvazione del P.E.G. finanziario
2020-2022;

Vista la deliberazione n. 44/G.C. del 18.04.2019 di approvazione del Piano della

Firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20, 21, 23 e seguenti del D. Lgs. n. 82/2005



Performance 2019-2021;

             Visto il decreto sindacale n. 24 in data 30.12.2019 di nomina della Dott.ssa Ardizio Silvia
Responsabile dell’Area Amministrativa per l’anno 2020 ed in particolare il punto 4) di nomina della
sottoscritta in qualità di sua sostituta in caso di assenza;

Visti l’art. 28 del Regolamento di Contabilità e l’art. 31 del Regolamento
sull’organizzazione e l’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

di modificare il Bando per la concessione di contributi economici finalizzati alla realizzazione dei1)
progetti presentati dalle associazioni iscritte nel registro per l’anno 2020, approvato con la
determinazione n. 155/R.G. del 02.03.2020, relativamente al termine perentorio posto per la
presentazione delle domande di partecipazione posticipando la scadenza da martedì 31 marzo
2020 a venerdì 29 maggio 2020, confermando il termine orario delle ore 12.15, per le motivazioni
indicate in premessa;
di dare atto che del posticipo verrà data notizia sul sito internet del Comune e ad ogni singola2)
associazione iscritta nel registro tramite apposita comunicazione.

PER IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA
IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO/FINANZIARIA

DR.SSA MARIA CRISTINA CRIBIOLI

Firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20, 21, 23 e seguenti del D. Lgs. n. 82/2005


